
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 진료 및 건강 진단 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 3 회 일반회계 보건과

보건과 3,985,152 3,278,650 706,502

국 141,640 130,420 11,220

지 21,670 21,670 0

기 1,339,908 837,637 502,271

시 829,631 706,200 123,431

구 1,652,303 1,582,723 69,580

구민 건강 증진 3,346,988 2,645,486 701,502

국 141,640 130,420 11,220

지 21,670 21,670 0

기 1,260,416 760,645 499,771

시 789,885 667,704 122,181

구 1,133,377 1,065,047 68,330

진료 및 건강 진단 303,410 287,910 15,500

기 25,708 25,708 0

시 48,803 33,303 15,500

구 228,899 228,899 0

의료기관 결핵관리 전담간호사 인건비 31,000 15,500 15,500

시 31,000 15,500 15,500

307 민간이전 31,000 15,500 15,500

시 31,000 15,500 15,500

02 민간경상사업보조 31,000 15,500 15,500

○의료기관 결핵관리 전담간호사 인건비

31,000 15,500 15,500경정 31,000,000원

시 31,000 15,500 15,500

건강 증진 실천 717,190 702,990 14,200

기 294,811 290,711 4,100

시 166,457 161,407 5,050

구 255,922 250,872 5,050

지역사회 통합 건강증진사업 268,892 260,692 8,200

기 134,446 130,346 4,100

시 67,223 65,173 2,050

구 67,223 65,173 2,050

101 인건비 106,692 106,092 600

기 53,346 53,046 300

시 26,673 26,523 150

구 26,673 26,523 150

04 기간제근로자등보수 106,692 106,092 600

○기간제 근로자(4.4명) 보수 106,692 106,092 600

ㅇ통합 전문인력 급여 97,840 97,240 600경정 97,840,000원

기 48,920 48,620 300

시 24,460 24,310 150

구 24,460 24,310 150

201 일반운영비 39,400 41,800 △2,400

기 19,700 20,900 △1,200

시 9,850 10,450 △600

구 9,850 10,450 △600

01 사무관리비 39,400 41,800 △2,400
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부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 건강 증진 실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○치매예방사업 운영 6,000 7,000 △1,000경정 6,000,000원

기 3,000 3,500 △500

시 1,500 1,750 △250

구 1,500 1,750 △250

○절주사업 운영 1,000 2,000 △1,000경정 1,000,000원

기 500 1,000 △500

시 250 500 △250

구 250 500 △250

○전문인력 교육비 2,600 3,000 △400경정 2,600,000원

기 1,300 1,500 △200

시 650 750 △100

구 650 750 △100

202 여비 1,549 1,500 49

기 775 750 25

시 387 375 12

구 387 375 12

01 국내여비 1,549 1,500 49

○전문인력 교육여비 등 1,549 1,500 49경정 1,549,000원

기 775 750 25

시 387 375 12

구 387 375 12

301 일반보상금 16,500 17,300 △800

기 8,250 8,650 △400

시 4,125 4,325 △200

구 4,125 4,325 △200

11 기타보상금 16,500 17,300 △800

○통합건강증진사업 교육 강사비 16,500 17,300 △800

ㅇ성인 건강생활실천 3,500 4,300 △800경정 3,500,000원

기 1,750 2,150 △400

시 875 1,075 △200

구 875 1,075 △200

307 민간이전 104,751 94,000 10,751

기 52,375 47,000 5,375

시 26,188 23,500 2,688

구 26,188 23,500 2,688

01 의료및구료비 104,751 94,000 10,751

○치매조기검진 비용 등 19,000 17,000 2,000경정 19,000,000원

기 9,500 8,500 1,000

시 4,750 4,250 500

구 4,750 4,250 500

○방문건강관리사업 소모품 구입 등

19,751 11,000 8,751경정 19,751,000원

기 9,875 5,500 4,375

시 4,938 2,750 2,188

구 4,938 2,750 2,188

마을건강센터 운영 32,000 26,000 6,000

시 16,000 13,000 3,000

구 16,000 13,000 3,000
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부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 건강 증진 실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 8,970 11,400 △2,430

시 4,485 5,700 △1,215

구 4,485 5,700 △1,215

04 기간제근로자등보수 8,970 11,400 △2,430

○기간제근로자등보수 8,970 11,400 △2,430경정 8,970,000원

시 4,485 5,700 △1,215

구 4,485 5,700 △1,215

201 일반운영비 16,216 6,000 10,216

시 8,108 3,000 5,108

구 8,108 3,000 5,108

01 사무관리비 16,216 6,000 10,216

○사업운영비(홍보물, 교육자료 제작, 프로그램

운영 경비 등) 16,216 6,000 10,216경정 16,216,000원

시 8,108 3,000 5,108

구 8,108 3,000 5,108

202 여비 0 1,000 △1,000

시 0 500 △500

구 0 500 △500

01 국내여비 0 1,000 △1,000

○국내여비 0 1,000 △1,000경정 0원

시 0 500 △500

구 0 500 △500

206 재료비 34 600 △566

시 17 300 △283

구 17 300 △283

01 재료비 34 600 △566

○마을텃밭 등 조성비 34 600 △566경정 34,000원

시 17 300 △283

구 17 300 △283

301 일반보상금 6,780 7,000 △220

시 3,390 3,500 △110

구 3,390 3,500 △110

11 기타보상금 3,780 4,000 △220

○강사료 3,780 4,000 △220경정 3,780,000원

시 1,890 2,000 △110

구 1,890 2,000 △110

국가 암관리 및 의료비 지원 259,678 184,362 75,316

국 6,256 6,256 0

기 119,161 81,703 37,458

시 104,638 69,280 35,358

구 29,623 27,123 2,500

암환자 의료비 지원 및 재가암관리 지원 88,992 78,992 10,000

기 44,496 39,496 5,000

시 22,248 19,748 2,500

구 22,248 19,748 2,500

307 민간이전 82,972 72,972 10,000
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부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 국가 암관리 및 의료비 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 41,486 36,486 5,000

시 20,743 18,243 2,500

구 20,743 18,243 2,500

01 의료및구료비 82,972 72,972 10,000

○암환자 의료비 82,972 72,972 10,000경정 82,972,000원

기 41,486 36,486 5,000

시 20,743 18,243 2,500

구 20,743 18,243 2,500

국가암 검진사업 109,026 44,110 64,916

기 54,513 22,055 32,458

시 54,513 22,055 32,458

307 민간이전 109,026 44,110 64,916

기 54,513 22,055 32,458

시 54,513 22,055 32,458

01 의료및구료비 109,026 44,110 64,916

○암 건강검진 109,026 44,110 64,916경정 109,026,000원

기 54,513 22,055 32,458

시 54,513 22,055 32,458

의료급여수급권자 건강검진사업(일반) 8,220 7,820 400

국 6,256 6,256 0

시 1,964 1,564 400

307 민간이전 8,220 7,820 400

국 6,256 6,256 0

시 1,964 1,564 400

01 의료및구료비 8,220 7,820 400

○청년무료건강검진등 400 0 400400,000원

시 400 0 400

모자 보건 관리 216,181 232,681 △16,500

국 18,764 18,764 0

지 21,670 21,670 0

기 63,050 71,800 △8,750

시 58,049 61,424 △3,375

구 54,648 59,023 △4,375

난청조기진단 1,600 600 1,000

기 800 300 500

시 400 150 250

구 400 150 250

307 민간이전 1,600 600 1,000

기 800 300 500

시 400 150 250

구 400 150 250

01 의료및구료비 1,552 552 1,000

○신생아 난청 조기진단비 1,552 552 1,000경정 1,552,000원

기 776 276 500

시 388 138 250

구 388 138 250

난임부부 지원 99,000 117,500 △18,500
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부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 모자 보건 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 49,500 58,750 △9,250

시 24,750 29,375 △4,625

구 24,750 29,375 △4,625

307 민간이전 86,000 104,500 △18,500

기 43,000 52,250 △9,250

시 21,500 26,125 △4,625

구 21,500 26,125 △4,625

01 의료및구료비 86,000 104,500 △18,500

○난임시술비 지원 86,000 104,500 △18,500경정 86,000,000원

기 43,000 52,250 △9,250

시 21,500 26,125 △4,625

구 21,500 26,125 △4,625

한방 난임 지원 2,800 1,800 1,000

시 2,800 1,800 1,000

307 민간이전 2,800 1,800 1,000

시 2,800 1,800 1,000

01 의료및구료비 2,800 1,800 1,000

○한방난임시술비 지원 2,800 1,800 1,000경정 2,800,000원

시 2,800 1,800 1,000

구강 보건 관리 44,220 29,220 15,000

시 17,210 11,210 6,000

구 27,010 18,010 9,000

아동 치과주치의 사업 6,000 3,000 3,000

시 3,000 3,000 0

구 3,000 0 3,000

307 민간이전 6,000 3,000 3,000

시 3,000 3,000 0

구 3,000 0 3,000

01 의료및구료비 6,000 3,000 3,000

○아동치과주치의 사업 6,000 3,000 3,000경정 6,000,000원

시 3,000 3,000 0

구 3,000 0 3,000

노인의치보철사업 12,000 0 12,000

시 6,000 0 6,000

구 6,000 0 6,000

307 민간이전 12,000 0 12,000

시 6,000 0 6,000

구 6,000 0 6,000

01 의료및구료비 12,000 0 12,000

○노인의치보철사업 12,000 0 12,00012,000,000원

시 6,000 0 6,000

구 6,000 0 6,000

질병 및 감염병 예방 875,845 897,845 △22,000

기 267,723 278,723 △11,000

시 179,302 182,802 △3,500

구 428,820 436,320 △7,500
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부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 질병 및 감염병 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국가 예방 접종 실시 463,200 493,200 △30,000

기 231,600 246,600 △15,000

시 115,800 123,300 △7,500

구 115,800 123,300 △7,500

307 민간이전 463,200 493,200 △30,000

기 231,600 246,600 △15,000

시 115,800 123,300 △7,500

구 115,800 123,300 △7,500

01 의료및구료비 463,200 493,200 △30,000

○민간병의원 접종비 지원 422,200 452,200 △30,000경정 422,200,000원

기 211,100 226,100 △15,000

시 105,550 113,050 △7,500

구 105,550 113,050 △7,500

에이즈 및 성병 예방 33,666 25,666 8,000

기 16,833 12,833 4,000

시 16,833 12,833 4,000

307 민간이전 33,666 25,666 8,000

기 16,833 12,833 4,000

시 16,833 12,833 4,000

01 의료및구료비 33,666 25,666 8,000

○에이즈진료비 30,200 22,200 8,000경정 30,200,000원

기 15,100 11,100 4,000

시 15,100 11,100 4,000

정신보건사업 930,464 310,478 619,986

국 116,620 105,400 11,220

기 489,963 12,000 477,963

시 215,426 148,278 67,148

구 108,455 44,800 63,655

기초정신건강증진센터 지원 193,240 170,800 22,440

국 96,620 85,400 11,220

시 48,310 42,700 5,610

구 48,310 42,700 5,610

307 민간이전 193,240 170,800 22,440

국 96,620 85,400 11,220

시 48,310 42,700 5,610

구 48,310 42,700 5,610

05 민간위탁금 193,240 170,800 22,440

○기초정신건강증진센터 지원

193,240 170,800 22,440경정 193,240,000원

국 96,620 85,400 11,220

시 48,310 42,700 5,610

구 48,310 42,700 5,610

기초정신건강증진센터 지원(중증,종사자복지) 20,200 19,000 1,200

시 20,200 19,000 1,200

307 민간이전 20,200 19,000 1,200

시 20,200 19,000 1,200

05 민간위탁금 20,200 19,000 1,200
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부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 정신보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○종사자 복지수당 10,200 9,000 1,200경정 10,200,000원

시 10,200 9,000 1,200

정신보건 지원 관리 770 2,100 △1,330

201 일반운영비 770 2,100 △1,330

01 사무관리비 770 2,100 △1,330

○정신보건심의위원회 참석수당

770 2,100 △1,330경정 770,000원

치매치료관리비 지원 29,926 24,000 5,926

기 14,963 12,000 2,963

시 14,963 12,000 2,963

307 민간이전 29,926 24,000 5,926

기 14,963 12,000 2,963

시 14,963 12,000 2,963

01 의료및구료비 29,926 24,000 5,926

○치매치료 관리비 지원 29,926 24,000 5,926경정 29,926,000원

기 14,963 12,000 2,963

시 14,963 12,000 2,963

한방치매관리사업 2,500 4,500 △2,000

시 2,500 4,500 △2,000

307 민간이전 2,500 4,500 △2,000

시 2,500 4,500 △2,000

01 의료및구료비 2,500 4,500 △2,000

○한방치매관리사업 2,500 4,500 △2,000경정 2,500,000원

시 2,500 4,500 △2,000

치매안심센터 설치 525,000 0 525,000

기 420,000 0 420,000

시 52,500 0 52,500

구 52,500 0 52,500

401 시설비및부대비 425,000 0 425,000

기 340,000 0 340,000

시 42,500 0 42,500

구 42,500 0 42,500

01 시설비 425,000 0 425,000

○치매안심센터 설치 425,000 0 425,000425,000,000원

기 340,000 0 340,000

시 42,500 0 42,500

구 42,500 0 42,500

405 자산취득비 100,000 0 100,000

기 80,000 0 80,000

시 10,000 0 10,000

구 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 100,000 0 100,000

○치매안심센터 설치 100,000 0 100,000100,000,000원

기 80,000 0 80,000

시 10,000 0 10,000
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부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 정신보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 10,000 0 10,000

치매안심센터 운영지원 68,750 0 68,750

기 55,000 0 55,000

시 6,875 0 6,875

구 6,875 0 6,875

101 인건비 23,750 0 23,750

기 19,000 0 19,000

시 2,375 0 2,375

구 2,375 0 2,375

02 기타직보수 14,250 0 14,250

○치매안심센터 운영 인력 14,250 0 14,25014,250,000원

기 11,400 0 11,400

시 1,425 0 1,425

구 1,425 0 1,425

04 기간제근로자등보수 9,500 0 9,500

○치매안심센터 운영 인력 9,500 0 9,5009,500,000원

기 7,600 0 7,600

시 950 0 950

구 950 0 950

201 일반운영비 25,000 0 25,000

기 20,000 0 20,000

시 2,500 0 2,500

구 2,500 0 2,500

01 사무관리비 25,000 0 25,000

○치매안심센터 운영 물품 구입(사무용품 등)

10,000 0 10,00010,000,000원

기 8,000 0 8,000

시 1,000 0 1,000

구 1,000 0 1,000

○치매인지재활프로그램 물품 구입

10,000 0 10,00010,000,000원

기 8,000 0 8,000

시 1,000 0 1,000

구 1,000 0 1,000

○치매안심센터 홍보 5,000 0 5,0005,000,000원

기 4,000 0 4,000

시 500 0 500

구 500 0 500

202 여비 2,500 0 2,500

기 2,000 0 2,000

시 250 0 250

구 250 0 250

01 국내여비 2,500 0 2,500

○전문인력 등 교육출장비 2,500 0 2,5002,500,000원

기 2,000 0 2,000

시 250 0 250

구 250 0 250

301 일반보상금 2,500 0 2,500

- 8 -



부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 정신보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 2,000 0 2,000

시 250 0 250

구 250 0 250

11 기타보상금 2,500 0 2,500

○촉탁의 인건비 2,500 0 2,5002,500,000원

기 2,000 0 2,000

시 250 0 250

구 250 0 250

307 민간이전 15,000 0 15,000

기 12,000 0 12,000

시 1,500 0 1,500

구 1,500 0 1,500

01 의료및구료비 15,000 0 15,000

○조호물품(기저귀, 물티슈 등) 10,000 0 10,00010,000,000원

기 8,000 0 8,000

시 1,000 0 1,000

구 1,000 0 1,000

○영양제 등 5,000 0 5,0005,000,000원

기 4,000 0 4,000

시 500 0 500

구 500 0 500

행정운영경비(보건소) 608,890 603,890 5,000

기 79,492 76,992 2,500

시 39,746 38,496 1,250

구 489,652 488,402 1,250

인력운영비 465,667 460,667 5,000

기 79,492 76,992 2,500

시 39,746 38,496 1,250

구 346,429 345,179 1,250

통합건강증진사업 전문인력운영비 158,984 153,984 5,000

기 79,492 76,992 2,500

시 39,746 38,496 1,250

구 39,746 38,496 1,250

101 인건비 158,984 153,984 5,000

기 79,492 76,992 2,500

시 39,746 38,496 1,250

구 39,746 38,496 1,250

02 기타직보수 158,984 153,984 5,000

○연봉 111,588 107,788 3,800경정 27,897,000원*4명

기 55,794 53,894 1,900

시 27,897 26,947 950

구 27,897 26,947 950

○퇴직적립금 10,000 8,800 1,200경정 2,500,000원*4명

기 5,000 4,400 600

시 2,500 2,200 300

구 2,500 2,200 300
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